P R E F F i T U R A D E

SOBRAL

Ofício N° 152/2019'STDE Sobral, 23 de abri! de 20

su Otr

V ÍAr
O

r-'FL <r.

*r
tu
fV O

P

% &r<5
/7 ok-z

limo Sr:

Raimundo Inácio Neto

Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico

Temos a satisfação de cumprimentar Vossa Senhoria e, na oportunidade, solicitarmos-lhe

autorização para Adesão (CARONA) a Ata de Registro de Preços n° 014/2019, decorrente do

Pregão Eletrónico n° 013/2019 da Secretaria Municipal de Educação, Registro de Preço para

contratação de serviço de Buffet com fornecimento de lanches, refeições e coffe break. O valor desse

processo importa em R$151.500,00 (cento e cinquenta e um mil e quinhentos reais ) de reais.
A referida prestação do serviço é justificada pelos motivos anexo.

OBJETO (ESPECIFICAÇÃO):

Registro de Preço para contratação de serviço de Buffet com fornecimento de lanches, refeições e

coffe break.

Dotação: 26.01.22.661.055.1.317.3.3.90.39.00.1.001.0000.00

26.01.19.573.058.1.321.3.3.90. 39.00.1.001.0000.00 PEDIDO DEFERIDO EM:

26.01.22.661.055.1.328.3.3.90.39.00.1.001.0000.00

26.01.04.122.062.2.344.3.3.90.39.00.1.001.0000.00

26.01.11.334.057.1.329.3.3.90.39.00.1.001.0000.00

(Visto G)roenador de Despesa)

v.lFonte de Recurso: Municipal

PEDIDO INDEFERIDO EM:

/ /

Atenciosamente,

•

(Visto Ordenador de Despesa)

Francisco Leori Torres de Sousa
Coordenador Administrativo e Financeiro

\*
Iv*

sb *

?
I

v:-
1j,

P R E F F I T U R A I) E

SOBRAL
ANEXO DO OFICIO N° 152 /2019 de 23 de abril de 2019

JUSTIFICATIVA

'S?*'
ft* T

'On -sJ <u? FL ‘w1
r .»r

UJ * rnr

% •̂ -
tf

1'

m*
u - -•

í

:

r \

í

3
&

&

£

*
if

3
4

;."
e :* <-

p

*

T
9

£
í.
8
£
:

í
í
£

K

w? ' • •"

K
i
í
fc
5

&
p-

Venho por meio deste JUSTIFICAR a contratação de empresa especializada em
serviço de Buffet com fornecimento de lanches, refeições e coffe break para atender as
necessidades da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico.

Tal contratação tem por finalidade adquirir os serviços de Lanches, Refeições, coffe
break para os eventos da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Económico,

deixando seus eventos mais completos.Importante destacar que o preço registrado pelas
empresas é viável para a Administração, conforme propostas comerciais acostados aos
autos comprovando, assim, a vantagem em realizar a referida adesão, por meio de
processo de carona a Ata de Registro de Preços n° 014/2019/2018 vinculada ao Pregão
Eletrónico 013/2019 da Secretaria Municipal de Educação.

b
Frarçciscc

Coordenador
Leon Torres de Sousa
Administrativo e Financeiro